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Tønsberg 27. oktober 2010 

Rehabilitering av bystener i Larvik kommune. Larvik kommunes godkjenning av tiltak. 
 
Fortidsminneforeningens Vestfoldavdeling innledet høsten 2009 et samarbeide med Jan Høeg 
om rehabilitering av bystenene i Larvik. Jan Høeg har utført en omfattende registrering av 
bygrensestøttene fra siste kvartal av 1800-årene med tanke på tilbakeføring og rehabilitering av 
de lokalhistorisk viktige bystenene. Fortidsminneforeningen ønsker Larvik kommunes 
godkjenning til igangsetting av arbeide med tre av de mest sentrale bystenene. 
Fortidsminneforeningens Vestfold avdeling vil ha det formelle ansvaret for arbeidet og jan 
Høeg har påtatt seg å ivareta den praktiske delen av arbeidet samtidig som han er konsulent i 
den historiske delen av saken.   
 
Vestfold fylkeskommune imøtekom i 2009 en søknad om tilskudd til Fortidsminneforeningens 
arbeide med å rehabilitere bystenene og bevilget kroner 40 000,- til den praktiske delen av 
arbeidet. I neste omgang ønsker Fortidsminneforeningen å innlede et samarbeide med 
historielagene i Brunlanes, Larvik og i Hedrum for å gå videre med istandsetting av de 
resterende bystenene så langt det er mulig.  
 
Den historiske bakgrunnen for tiltaket kan leses i en artikkel av Jan Høeg i Hedrum historeilags 
årbok  Heidarheim ”Bystøttene”. Artikkelen beskriver bystenene langs den gamle grenselinjen 
av 1844 mellom ”Laurvig By” og Brunlanes og Hedrum herreder. 
 
 
I første omgang ønsker vi å foreta følgende arbeider: 
1 
Sten nummer 11 der Nedre Bøkeligate går ned i Møllegaten ved Mellomdammen, er ved 
vaiarbeider blitt halvt begravd. Stenen må graves løs, løftes og underfylles så den kommer frem 
i full størrelse. Stenen er utsatt for skader, særlig ved brøytearbeider.  
2 
Sten nummer 17 ble ved en mindre byutvidelse antagelig på 1930-tallet flyttet opp i Gamle 
Kongevei mot øvre del av Badeparken og er halvt begravd. 
 
Vi har fått positive signaler fra naturverninspektøren hos Fylkesmannen for å bringe den 
tilbake til dens historisk riktige plassering på Bøkeskogkanten ca 5 meter ovenfor Mathiesens 
byste. Vi håper også  kommunen vil stille seg positiv til arbeidet.. 
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3 
Den tredje saken i dette innledende arbeid gjelder ”Bystøtte nr 18”. Den forsvant fra sin plass 
vis a vis Villa Blanca for mange år siden, men ble etter noen års leting funnet igjen ute ved 
Rakke. Stenen ligger nå nær hjørnet til biblioteket. Vi skal nå måle oss frem til helt korrekt 
plassering, men må så stenlegge eller mulig støpe en liten såle i bakken for å gi blokken et 
stabilt fundament. 
 
Fortidsminneforeningen ber om kommunens godkjenning for disse tiltakene som beskrevet i 
punkt 1, 2 og 3. Vi vil svært gjerne avtale en befaring av de omtalte stenene med kommunen. 
 
For styret 
Fortidsminneforeningen Vestfold avdeling                 

  
Ragnar Kristensen                                                       
leder                                                                              

Stein Idar Hagen 

 
 
Kopi: Fylkesmannen i Vestfold ved naturverninpekstøren 
 
Vedlegg: Jan Høegs artikkel i Heidarheim om bystenene. 
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